Aperitifs “assiker”

Canrpari Soda 3d 460 AJOHLARE

Canrpari Orange 3d 510 GNO(hnic ALKDHOLFRE 720
Knut Hansen / AL Tonic Water / Wacholder / Apfel

Apera Spritz 6,50

Apera Soda 3d 460 PriSecco ROSE Gas 490

Aperd Orange 3d 510 Ficcolo 9,80

Higo Prosecco 650 Waingut Jorg Geiger,, Baden- Wirtterrberg

(as Prosecco La Jara 490 -4

GnTonic 2. Brbay &AL TonicWater) 7,80 Rieder LIRECHT 02l 320

White Porto 5cd 550 BIRGERBRAU 02l 340

Ruby Porto 5cd 550

Preise in Eroinkl. Sanrtlicher Abgaben und Steuemn

Rossls Wellbwelne waesn

2024 GRONER VELTLINER Ried Weitgasse

V\bimut Mantlerhof NgtUrHch

Cetrsr, Kt 550 T
Jede MENGE sogarl

2023 SAMENINELANC KLASSK R e

Waingut Kug WEINKARTE

S. Sefan ob Stainz, Weststeiermark 550 '

2024 WHSSBLRGUNDER DAC

Weingut Maitz

Bhrenhausen, Sidsteiermark 620

2024 Rosé (stercien

Weingut Schloss Gobelsburg

Gobelsburg, Kanptal 5,50

Waifwein - sauer gespritzt 350

Waifwein - sauer gespritzt , SOMMER' 320

Waifwein - st} gespritzt 4,00

Preise in Eroinkl. Sanrtlicher Abgaben und Steuemn



Rossls Rotweln wses:

2022 A\BGET RIBNCARN.NIWM

Waingut Pinpel

Camuntum Nederosterreich
2020 CABERNET FRANC STHNBERG (lassic

Weingut Zehetbauer

SchiitzamGehirge, Leithaberg

2020 HNDEBODEN (2W/ BP)
Weingut Gsellmann Andreas

Gols, Neusiedlersee
2023 CHLL! (M/ 2W/BR)

Rotwein - sauer gespritzt

Rotwein - sauer gespritzt , SOMER'

Rotwein - si gespritzt

"Waingut Gober & Freinbichler
Horitschon, Mttelburgenland

Preise in Eroinkl. Sanrtlicher Abgaben und Steuemn

Pler

Rieder IRECHT 02l
Qénzendes Vallbier, vollmundig kriftige 0,3 L
Malzaromg, grin-blurigeHopfencte. . 0,51

BIRGERBRAU 021
Bernsteinfarbiges Vellbier 031

051

Rieder Helle WHSSE 03l
051

350
400
500

4,00
450
590

450
590

P

Natdrlich
590 haben wir auch andere
Flaschenweine.
Jede MENGE sogar!
Bitte fragen
nach unserer
WEINKARTE

6,60
6,60

540

350
320
400

er

Raschenbier

Rieder Alkohalfrei 051 500

naturtrilb und vallmundig

Rieder WHSSE Alkohalfrei051 5,50

Bernsteinfarben, naturtriib, Karamellnate

RADLER

021 330

Bergeschrvack it Limonade 03l 400

Preise in Euroinkl. Sanrtlicher Abgaben und Steuemn

0501 500



6[”)@@ WEINE i kleinen Flaschen a0

2022 GRUNER VELTINER Kirchweg Saragd

Waingut Donabaum Spitz, Nedercsterreich 37,00
2021 Griner Veltliner DIRNSTENER DAC

Waingut FX Fichler, Gberlaiben, Wachau 36,00
2020 / 2021 SAMGNONBLANC Ried Grassnitzberg Riff BO

Waingut Tement, Barghausen, Sidsteiermark 39,00
2020 B AUFRANKISCHEisenberg DAC Reserve

Waingut Krutzler, Deutsch - Schiitzen, BEsenberg 26,00
2021 PHOENIX (BF, CS ME SY)

Waingut Reurmann, Deutschkreutz, Mttelburgenland 27,50
2007 BALFRANKSCHReihburg

Waingut Une Schiefer, Gro3petersdorf, Bsenberg 53,00

Preise in Euroinkl. Smrtlicher Abgaben und Seuern

Alkoholfreie Getranke

O0LA FANTA Rauch Fruchtsaft 0200 330
AMUILR SPEZ 033l 350 (Apfel, Orangen, Hollunder
0501 500 Johannisbeere, Marille)
TirdaKoalHCH RascheZero 0331 380
BSTEE Firsich 03Bl 380 gespritzt 030l 3%
REDBUL 0201 450 gespritzt 050l 530
mit Quellwasser 030l 350
VOSALR mit Quellwasser 0501 400
Prickelnd oder till 033l 330
0701 550 GLEIWASSR 0501 130
mit Zitrone 033l 400 Zitrone/Mmbeer * 030l 150
Zitrone / Hmbeer* 0501 200
SODA 0331l 200 Karaffe Guellwasser 11 220
SODA 0501 270
SO0DA Zitrone / Hnbeere * 033l 270 THOMAS HENRY 0201 420
SO0DA Zitrone / Hnbeere * 0501 340 (Btter Lenon, Tonic Water
Karaffe Quellwasser 0501 120 Ginger Beer, Wld Barry)
Karaffe Quellwasser 11 200

*auch Holunder / Minze oder Lavendel Preise in Eroinkl. Sanrtlicher Abgaben und Seuemn



Bitters

Averma 2d 380
Averma / Zitrone 2d 410
Captain Morgan 2d
Myerss Rum 2d
Bacardi 2d
Plantation Barbados XQ 2d

Preise in Broinkl. Sanrlicher Abgaben und Steuemn

Fermet Branca

Jagermeister

Ruwm

340
340
340
590

Steiermark / Gdlles*

2d
2d

*Ron Johan“Dark’ (2% 2d
*Ron Johan “Srong” (55%) 2 cl
Gold of Mauritius

Comac

Rermy Martin VSOP
Hennesy VS

Cognac Leyrat VSQP. Reserve

Courvaisier VS

2d
2d
2d
2d

wWhiskey

American Whiskey
Jack Daniels Od No 7
Irish Whisky
Jameson 178012 years
Scotch Whisky
Chivas Regal 12 years

Anlaggan Islay Single Malt OLDRESERVE

Ardbeg Single Malt 10 years

Salzburger Land Whisky
TauernROGG Single Cask Whisky

2d
2d
2d
2d
2d

2d

380
340
380
590
810

810

560
490
780
420

Preise in Broinkl. Sanrtlicher Abgaben und Steuemn

2d

380
350

540
720
720



(v

Borrbay Gin Sapphire 2d 360
APENGIN“Sonnfeld” 2d 470
GNOHnic AKDHOLFRE  Knut HNSEN  2d 300

Vodka

Absolut 2d 340
Belvedere Pure 2d 480

Preise in Broinkl. Sanrlicher Abgaben und Steuemn

Likore

Baileys 2d 340
Amaretto Disaronno 2d 340
Linoncello DICAPR 2d 340
Hausgerachter

HMEEERUKOR 2d 350

SOUrs

Als Sour bezeichnet man einen Codldail, der aus einer Spirituose, Ztronensaft und Zucker besteht.

Vodka, Aperdl, Whiskey, Amaretto Ramezatti  €6,00
mit Orangensaft €7,00

Preise in Eroinkl. Sanrtlicher Abgaben und Steuemn



Schnapse

Cberwenger BRNERBRN\E 2d 350
Schweizersherg Apfel 2d 350
Miterwenger ANETSCHKE 2d 350
MARILLE Schnapshof Schmicit 2d 350
Brmenschnaps it Waldhonig Schnapshof Schmidt 2cl 350
Hausgermachter ZRBENSCHNAPS 2d 350
Hausgerrachter HMBEERLIKOR 2d 350

Grappa

2003 Grappa LAcquavite del Castello Riserva 2d 480
Castello di Querceto, Greve, Chianti

Preise in Euroinkl. Samrtlicher Abgaben und Steuern

Longdrivk s

GnTanic

Borbay Gin Sapphire, A. Tonic Water, Gurke
GnAZ

Borrbay Gin Sapphire, Ztronensaft, Zuckersirup, Sodawasser
Vodka Tonic

Stdichnaya, A. Tonic Water

Vodka Lemon

Absolut, A. Btter Lenon, Zitrone

Vodka Orange

Absolut, A. Rauch Orangensaft

Whiskey Bull

American Whiskey, A Red Bul

Whiskey Cda

Anerican Whiskey, Cola

Vod@ Bl Salichnaya, A. Red Bull

Bacard Cola Bacardi, Cdla

MyerssCda Myerss Cda

Caiptain Caiptain Morgan, Cola

Preise in Eroinkl. Sanrtlicher Abgaben und Steuemn

2d
780

7,60
7,60
6,70
830
490
790
450

450
450

4d
1,40

9,70
11,00
11,00
1010

1210

11,30



Kattee, Tee & Glihwein

VERANGERTER 350 Hferl THE 350

GROSSRBRALNR 420 GLLHABN 420
KLANR BRALNR 330 VESS oder ROT

CAPPUCOIND 4,00

mit Schlagobers oder Mlchschaum HASSE SCHOKOLACE 450
CAHELATTE 4,00 mit Schlagobers

Preise in Euroinkl. Samrtlicher Abgaben und Steuern



