Aperitifs "Klassiker"

Campari Soda	3d	4,60	ALKOHOLFREE	
Campari Orange	3d	5,10	GINO(h)nic ALKOHOLFRE Knut Hansen/R. Tonic Water/Wacholder/Apfe	7,20
Aperol Spritz		6,50		
Aperol Soda	3d	4,60	PriSecco ROSE Glas	4,90
Aperol Orange	3d	5,10	Piccolo 9	9,80
Hugo Prosecco		6,50	Weingut Jörg Geiger, Baden-Württen	rberg
Glas Prosecco La Jara	1	4,90		_
Gin Tonic (2 d. Bombay & Fl	. Tonic Water)	7,80	Rieder URECHT 0,2 l 3	3,20
White Porto	5 d	5,50	BÜRGER BRÄU 0,2 l :	3,40
Ruby Porto	5d	5,50		

Preise in Euro inkl. Sämtlicher Abgaben und Steuern

RÖSSIS Weißweine GLASMBSE1/8

2024 CRÜNER VELTLINER Ried Weitgasse Weingut Mantlerhof		Natürlich
Gedersdorf, Kremstal	5,50	haben wir auch andere Flaschenweine. Jede MENGE sogar!
2023 SALMGNON BLANC KLASSIK Weingut Klug		Bitte fragen nach unserer WEINKARTE
St. Stefan ob Stainz, Weststeiermerk	5,50	WEINWAKIE
2024 WESSBURGUNDER DAC Weingut Maitz		
Ehrenhausen, Südsteiermark		6,20
2024 Rosé Cistercien		
Weingut Schloss Gobelsburg Gobelsburg, Kamptal		5,50
Weißwein – sauer gespritzt		3,50
Weißwein – sauer gespritzt "SOMMER" Weißwein – süß gespritzt		3,20 4,00
- .		•

RÖSSIS ROTWEIN GLASMESEI/8

	2022 ZWEGELT RUEINCARNUNTUM Weingut Pimpel Carnuntum, Nederösterreich	5,90	Natürlich haben wir auch andere Flaschenweine.
	2020 CABERNET FRANC STEINBERG Classic Weingut Zehetbauer Schütz am Gebirge, Leithaberg	6,60	Jede MENGE sogar! Bitte fragen nach unserer WEINKARTE
	2020 HAIDEBODEN (ZW/BF) Weingut Gellmann Andreas Gols, Neusiedlersee		6,60
MRS	2023 CHLL! (ME/ZW/BF) Weingut Gober & Freinbichler Horitschon, Mttelburgenland		5,40
	Rotwein – sauer gespritzt Rotwein – sauer gespritzt "SOMMER" Rotwein – süß gespritzt		3,50 3,20 4,00

Preise in Euro inkl. Sämtlicher Abgaben und Steuern

Bier			Bier	•	
vom Fass			Raschenbier		
Rieder URECHT	0,2 l	3,50	Rieder Alkoholfrei	0,5 l	5,00
Glänzendes Vollbier, vollmundig, kräftige	. 0,3 l	4,00	naturtrüb und vollmundig		
Malzaroma, grün-blumige Hopfennote	0,5 l	5,00			
			Rieder WESSEALkoholfr	~ei0,5 l	5,50
BÜRGER BRÄU	0,2 l	4,00	Bernsteinfarben, naturtrüb, Karamelln	ote	
Bernsteinfärbiges Vollbier	0,3 l	4,50			
	0,5 l	5,50	RADLER	0,2 l	3,50
			Bergeschmack mit Limonade	0,3 l	4,00
Rieder Helle WEISSE	0,3 l	4,50		0,5 l	5,00
	0,5 l	5,50			

Große Weine in kleinen Flaschen (0,3751)

2022 GRÜNER VELTINER Kirchweg Smaragd Weingut Donabaum, Spitz, Nederösterreich	37,00
2021 Grüner Veltliner DÜRNSTEINER DAC Weingut F.X Pichler, Oberloiben, Wachau	36,00
2020 / 2021 SAUMGNON BLANC Ried Grassnitzberg Riff BO Weingut Tement, Berghausen, Südsteiermark	39,00
2020 BLAUFRÄNNISCH Eisenberg DAC Reserve Weingut Krutzler, Deutsch – Schützen, Eisenberg	26,00
2021 PHOBNX (BF, CS, ME, SY) Weingut Reumann, Deutschkreutz, Mittelburgenland	27,50
2007 BLAUFRÄNKISCHReihburg Weingut Uwe Schiefer, Großpetersdorf, Eisenberg	53,00

Preise in Euro inkl. Sämtlicher Abgaben und Steuern

Alkoholfreie Getränke

COLA, FANTA			Rauch Fruchtsaft	0,20 l	3,30
ALMOUDLER, SPEZI	0,33 l	3,50	(Apfel, Orangen, Hollunde	r	
	0,50 l	5,00	Johannisbeere, Marille)		
Tirola Kola LEICHT Rasche <mark>Zero</mark>	0,331	3,80			
BSTEE Pfirsich	0,33 l	3,80	gespritzt	0,30 l	3,90
REDBULL	0,20 l	4,50	gespritzt	0,50 l	5,30
			mit Quellwasser	0,30 l	3,50
VÖSLALER			mit Quellwasser	0,50 l	4,00
Prickelnd oder still	0,33 l	3,30			
	0,70 l	5,50	QUELLWASSER	0,50 l	1,30
mit Zitrone	0,33 l	4,00	Zitrone/Hmbeer*	0,30 l	1,50
			Zitrone/Hmbeer*	0,50 l	2,00
SODA	0,33 l	2,00	Karaffe Quellwasser	1 l	2,20
SODA	0,50 l	2,70			
SODAZitrone/Hmbeere*	0,33 l	2,70	THOMASHENRY	0,20 l	4,20
SODAZitrone/Hmbeere*	0,50 l	3,40	(Bitter Lemon, Tonic Water	r	
Karaffe Quellwasser	0,50 l	1,20	Ginger Beer, Wild Berry)		
Karaffe Quellwasser	11	2,00			

Bitters

Averna	2d	3,80	Fernet Branca	2d	3,80
Averna/Zitrone	2 d	4,10	Jägermeister	2d	3,50

Rum

Captain Morgan	2 d	3,40	Steiermark/Gölles*
Myers's Rum	2 d	3,40	*Ron Johan "Dark" (42%) 2 cl. 5,40
Bacardi	2 d	3,40	*Ron Johan "Strong" (55%) 2 cl. 7,20
Plantation Barbados XO.	2 cl	5,90	Gold of Mauritius 2 d 7,20

Preise in Euro inkl. Sämtlicher Abgaben und Steuern

Cognac

Remy Martin VSOP	2 cl	5,60
Hennesy VS	2d	4,90
Cognac Leyrat V.S.O.P. Reserve	2d	7,80
Courvoisier VS	2d	4,20

Whiskey

American Whiskey		
Jack Daniels Old No 7	2d	3,80
Irish Whisky		
Jameson 1780 12 years	2d	3,40
Scatch Whisky		
Chivas Regal 12 years	2d	3,80
Finlaggan Islay Single Malt OLD RESERVE	2d	5,50
Ardbeg Single Malt 10 years	2 d	8,10
Salzburger Land Whisky		
TauernROGG Single Cask Whisky	2d	8,10

Gin

Bombay Gin Sapphire	2 d	3,60
ALPENGN"Sonnfeld"	2 d	4,70
GINO(h)nic ALKOHOLFRE "Knut HANSEN"	2d	3,00

Vodka

Absolut 2 cl 3,40 Belvedere Pure 2 cl 4,80

Preise in Euro inkl. Sämtlicher Abgaben und Steuern

Liköre

Baileys	2d	3,40
Amaretto Disaronno	2d	3,40
Limoncello DICAPRI	2d	3,40
Hausgemachter HMBHRUKÖR	2d	350

Sours

Als Sour bezeichnet man einen Cocktail, der aus einer Spirituose, Zitronensaft und Zucker besteht.

Vodka, Aperol, Whiskey, Amaretto, Ramazotti €6,00 mit Orangensaft €7,00

Schnäpse

Oberwenger BRNERBRNE	2d	3,50
Schweizersberg Apfel	2d	3,50
Mtterwenger ZWETSOHKE	2d	3,50
MARILLE Schnapshof Schmidt	2d	3,50
Brnenschnaps mit Waldhonig Schnapshof Schmidt	2d	3,50
Hausgemachter ZIRBENSCHNAPS	2d	3,50
Hausgemachter HMBEERLIKÖR	2d	3,50

Grappa

2003 Grappa L'Acquavite del Castello Riserva 2 d. 4,80 Castello di Querceto, Greve, Chianti

Preise in Euro inkl. Sämtlicher Abgaben und Steuern

Longdrink's

	2d	4d
Gin Tonic	7,80	11,40
Bombay Gin Sapphire, R. Tonic Water, Gurke		
Gin HZZ		9,70
Bombay Gin Sapphire, Zitronensaft, Zuckersirup, Sodawasser		
Vodka Tonic	7,60	11,00
Stolichnaya, R. Tonic Water		
Vodka Lemon	7,60	11,00
Absolut, R. Bitter Lemon, Zitrone		
Vodka Orange	6,70	10,10
Absolut, R. Rauch Orangensaft		
Whiskey Bull	8,30	12,10
American Whiskey, FL. Red Bull		
Whiskey Cola	4,90	
American Whiskey, Cola		
Vodka Bull Stolichnaya, Fl. Red Bull	7,90	11,30
Bacardi Cola Bacardi, Cola	4,50	
Myers's Cola Myers's, Cola	4,50	
Caiptain Caiptain Morgan, Cola	4,50	

Kaffee, Tee & Glühwein

VERLÄNGERTER	3,50	Häferl TIEE	3,50
GROSSER BRAUNER	4,20	glühwein	4,20
KLEINER BRAUNER	3,30	WEISS oder ROT	
CAPPLICAND	4,00		
mit Schlagobers oder Milchschaum		HEISSESCHOKOLADE	4,50
CAFFELATTE	4,00	mit Schlagobers	